
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 886 

DETERMINA 
N. 759 DEL 19/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  –  PIANO  DELL’OFFERTA  FORMATIVA 
TERRITORIALE  PER  L’ANNO  SCOLASTICO  2020/2021I:  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER 
INIZIATIVE  ED  ATTIVITÀ  SCOLASTICHE  NELLE   SCUOLE  DELL'INFANZIA  COMUNALI  [CIG 
Z743158C81]. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ART. 23.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 886 

DETERMINA N. 759 DEL 19/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
TERRITORIALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021I: APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INIZIATIVE ED
ATTIVITÀ SCOLASTICHE NELLE  SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI [CIG   Z743158C81]. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ART. 23.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Preso  atto  che  vi  è  la  necessità  di  sostenere  l’attività  didattico-educativa  delle  17  scuole 

dell’infanzia comunali offrendo ai bambini che le frequentano iniziative laboratoriali e progettuali; 

 

Ricordato  che,  a  causa  dell'emergenza  sanitaria  sono  state  introdotte  norme  restrittive  pe  ril 

contenimento della pandemia con ripercussioni importanti anche sull'attività  scolastica che hanno 

comportato, in molti casi, anche la sospensione e l'annullamento di progetti e iniziative; 

Dato atto che per quanto riguarda l'attività denominata “progetto teatro” (laboratori-gioco),  vi è la 

possibilità  di  svolgere  le diverse attività  con una nuova modalità  che consente di  "portare"  gli 

spettacoli-laboratori a scuola, evitando di effettuare spostamenti, con tutte le conseguenti criticità 

organizzative e rischi; 

Evidenziato che il Centro di produzione teatrale “La Piccionaia”, che da anni opera nelle scuole, ha 

presentato  le  seguenti proposte  “laboratori-gioco”  da  effettuarsi  esclusivamente  nello  spazio 

esterno delle 17 scuole comunali nei mesi di aprile/maggio/giugno 2021:

- Fantastico Rodari, proposta dedicata al centenario Rodariano, per piccoli gruppi: un’animazione 

teatrale in cui troveranno spazio la rielaborazione delle due favole al telefono “Alice Cascherina” 

ed “Alice va al mare”,  il  gioco del presentarsi  facendo parlare un oggetto,  a partire  da “La 

Grammatica della fantasia”, “A sbagliare le storie” raccontato dall’attore al telefono con la figlia.  

Gli  attori  saluteranno  i  bambini  raccontando  che  stanno  andando  a  teatro  a  provare  lo 

spettacolo e facendosi raccontare da loro cos’è il teatro e perché grandi e piccoli ci vanno;

- Scarabocchi nella pancia: nella quotidianità, i bambini provano varie emozioni ma non sempre 

riescono a riconoscerle ed a esprimerle a parole. Il laboratorio offre ai bambini la possibilità di 

dare  un  nome a ciò  che  sentono  esprimendosi  con diversi  linguaggi:  da  quello  corporeo-
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 886 

DETERMINA N. 759 DEL 19/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
TERRITORIALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021I: APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INIZIATIVE ED
ATTIVITÀ SCOLASTICHE NELLE  SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI [CIG   Z743158C81]. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ART. 23.

gestuale a quello creativo-artistico. Condividere le emozioni aiuta a capire che non si è soli e 

che "lo scarabocchio che sento nella pancia lo senti anche tu".

 -  Teatro  di  carta  : il  percorso  attraverso  la  manipolazione  della  carta,  stimola  la  creatività  e 

favorisce  la  capacità  di  inventare  nuove  forme  e  trasformarla.  Con  la  carta  i  bambini 

scopriranno ed esploreranno nuove modalità espressive che porteranno all'invenzione di nuove 

storie, da costruire e interpretare. Un percorso colorato di idee, sperimentazioni e di fantastiche 

esperienze.

Ritenute le sopra citate attività laboratoriali idonee agli obiettivi didattici e formativi da perseguire , 

a fronte  di  una  spesa complessiva preventivata di  €  5.609,10 [€ 5.342,00 + IVA 5%] ritenuta 

congrua rispetto alle attività proposte;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  52  del 

29/04/2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 886 

DETERMINA N. 759 DEL 19/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
TERRITORIALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021I: APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INIZIATIVE ED
ATTIVITÀ SCOLASTICHE NELLE  SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI [CIG   Z743158C81]. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ART. 23.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, l’attuazione  di 

laboratori-gioco teatrali presso le aree esterne delle 17 scuole dell’infanzia comunali a cura del 

Centro di produzione teatrale “La Piccionaia” [Piazza Insurrezione 10 – 35139 Padova – sede 

operativa Stradella Picanoli 6 – 36100 Vicenza – P.I. 00345390249 – CIG Z743158C81] per 

una spesa  preventivata in euro € 5.609,10 [€ 5.342,00 + IVA 5%];

2) di accertare che la procedura, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016,  è attuata nel 

pieno  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera 

concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  di  pubblicità  nonché  nel 

rispetto del principio di rotazione e in modo assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione 

delle microimprese, piccole e medio imprese;

3)  di impegnare la spesa di € 5.609,10 al Cap. 1051701 “Iniziative didattico-culturali per le scuole  

dell’infanzia  comunali”  del  bilancio  di  previsione  2021/2023,  ove esiste  l’occorrente 

disponibilità; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 886 

DETERMINA N. 759 DEL 19/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
TERRITORIALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021I: APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INIZIATIVE ED
ATTIVITÀ SCOLASTICHE NELLE  SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI [CIG   Z743158C81]. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ART. 23.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;  

5)  di accertare altresì che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 886 

DETERMINA N. 759 DEL 19/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
TERRITORIALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021I: APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INIZIATIVE ED
ATTIVITÀ SCOLASTICHE NELLE  SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI [CIG   Z743158C81]. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ART. 23.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/04/2021  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1051701
competenza: 5.609,10 

cassa: 5.609,10 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 5.609,10 

cassa: 5.609,10 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 886 

DETERMINA N. 759 DEL 19/04/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Elena Munaretto

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
TERRITORIALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021I: APPROVAZIONE DELLA SPESA PER 
INIZIATIVE ED ATTIVITÀ SCOLASTICHE NELLE  SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI [CIG   
Z743158C81]. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - 
ART. 23. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141740 2021 INIZIATIVE DIDATTICO CULTURALI PER 
SCUOLE MATERNE COMUNALI - 

SPESE A CARICO COMUNE

U 04011.03.1051701 5.609,10

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 21/04/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b1761e3a934d1c75616ffa2e5ca99e4c41ee2de3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

4/
20

21


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

